c. Molite audire &
ba prophetaz. q̄ prophe
tant mēdaci⁹ ad eos
decipiendū.

d. Visionē cor sui.
id est fictam ab eis.
e. Dicunt eis q̄ blas
phemabant me. ore &
opere.

f. Pax erit vobis. as
securando & nutriti
do eos in malis.

g. Quis enī affutat
q̄silio dñi. de prophetis
sic loquuntb⁹. q. d. mul
lus. q̄ eueniet & trans
gis.

h. Ecce turbo dñsice indignatioꝝ. i.
imper⁹ divine vindicte.

i. Sup caput impiorū. sive sint sacerdotes sive popula
res. k. Nō reuertet. i. nō impedit. s; absq; dubio re
uet. l. In nouissimis dieb⁹. i. tpe destructionis cui
tatis qd̄ dicis hic ultimū. q̄ tūc terminati fuit regnum
m. Intelligentia consilii mei. i. penam quā (iudeorū
disposui inferre videbitis p̄ effectū. n. Si stetissent ī
consilio meo. vbi⁹ prophetari meo credendo.

o. Ethnora fecissent ver. mea po. meo. sicut tenebant ex
officio. p. Auertissent eos vtig a via mala. sp̄runt
vere peccentie eis p̄ferendo.

q. Putasne de⁹ & vicino ego sum. i. cognoscēs tū illa q̄
sunt ppe me & nō ea que sunt longe. h. nō inducit ad ex
cludendū doctrinā falsam aliquoꝝ sacerdotū q̄ dicebant
dei. p̄uidentiā attingere tū ad supiora & nō ad ista infe
riora. q̄ error incepit a tempore sancti Job. in psoma sic

Hieremie

rit ad secedere pena ibi. **d** Propterea ecce ego tollam eos mortuans, ad aliam, quod impletum fuit in intratione ioachim regis iudee inchoatus, et summatum in captiuitate babylonica tempore sedecim.

In ea. r. vbi dicitur in postilla. Scendit autem per hebrei. **c**

Additio. a.

b Ebrei non soli
subeunt fugere
munt a veritate
huius auctoritas
q. divinitatem christi
satis manifestat per va-
rietatem patrum possibil-
lato dicit, quia vanitas
tate recte existit, per i-
postilla, sed etiam dicit
q. licet nomen domini re-
trahatur non contineat
essentialiter aliquam
creaturem, q. q. i. scri-
puta creatura devo-
manus pietatis nomine
ad effectum ipsius dei.
Ad quod inducit illud
Ego, v. r. vbi dicitur. Et dicit
cautus moyses altare, et
vocavit nomen eius domini
exaltatio mea, et vbi
non habemus domini
in hebreo ponitur terra
gramaton quod non que-
nit nisi altari sua essen-
tia, sed denotans sic ab
effectu ipsius domini exalta-
tis ipsius uirilis, ut ibidem
exponitur in postilla,
vnde in apologeto dicunt
quod non per ipsum dei
nisi per eum.

tollam vos portas, et derelin-
quam vos ciuitatem quam dedit
vobis et primis urbis a facie
mea: et dabo vos in obpro-
bru semper internum: et ignoran-
tiam eternam quia nullus oblitio
delebit. **XXIII**

c Scendit mihi dominus:
et ecce duo calathi
pleni fucis positi ari templum
domini: postquam transibuit nabu-
ho rex babylonis iechonias
filium ioachim regem iuda et
principes eius et fabru: et in-
clusorum de hierusalem adduxit
eos in babylone. Calathus
vni fucus bonas habebat nimis:
ut solent sic esse primi
tipis. Et calathus vni fucus
habebat malas nimis, q. co-
medi non poterant eo quod erant
male. Et dixit dominus ad me,
Quid tu vides hierusalem?
Et dixi. Sic bonas: bonas

non visio sed onus vel pondus duci apud eos dicebat, et
ideo dominus ad hierusalem dicebat. Si interrogauerit
te propter te, et hec omnia plena habebis in gloria.

Liber. **XXIV.**

d Scendi superius polita est hierusalem prophetia.

e Hic postea ostenditur
in parte impleta, et diui-
dit in duas, q. primo
omittit hec impletio, se-
cundo ponit prophetie
hierusalem repetitio ea
prior sequenti. **f** R. in
duas, q. prior ponit
ut q. datam imaginariam
visio, et scđo ponte ei
expositio, alijs et factus
est, alter ei non fuisse
vera prophetia nisi bie-
remus intellectus et vi-
sionem sicut pharao vi-
dens spicas non fuisse p-
pheta, q. non intellectus
ut significacione, pro-
pter quod dicitur. **g** In
telligenzia opus est
visione. Circa primus
dicitur

b Ecce duo calathi
vni fucus videt hierusalem
primo visione imagi-
naria. Et subdit huius
visionis tempus cui dicitur.

c Postquam transibuit
nabuchodotrus rex, de q. trans-
latione plene dicitur.

d Et fabru: i. acti-
vem subtilem.

e Inclusorem, i. au-
tifabru: q. gemmas pet-

olas ponit in auro vel argento, et in hoc patet prophetiam
hierusalem impletam esse in parte, q. frequenter predictarum
gem populi in babylone ducendis. Eterna patet in littera
ta quanti ad visionem imaginariam.

f Et facit est. Hic postea ponit expositio sive intellectus
dictae visionis, cui dicitur. **g** Dicit fucus be bone sic
cogno, transmis. iuda vni fucus, et transmigratis dabo gratiam meam,
et erit eis multo melius q. illis q. remanserunt in iudea
q. ioachim rex iuda per filium nabuchodotrus, fuit repositus in ma-
gi statu valde. **h** In q. habebat usq. Reg. vlti. **i** daniel et socii
eius et mardochaeus qui fuerunt de transmigratis cui ioachim
fuerunt multis honorati a regibus, et patet in libris
litterarum et Daniel. **j** Dicunt autem usq. facta fuit hierusalem, quia
illi q. erant in hierusalem cui sedechia regis reputabantur mis-
eros ioachim regem, et alios q. eis educuti fuerant in bas-
ili. **k** Et reducunt eos in terram hanc, licet enim ioachim (byzantine).
daniel et socii eius et mardochaeus non redierunt in perlos
nus propria, redierunt tamen in posteris suis, plures enim illorum
q. cu eis transmigraverunt completis. **l** Et annis etiam in
et edificabo eos vni fucus, et multiplicabo (iudea) redierunt
eos in prole et bonis temporalibus. **m** Et dabo eis eorum
et scđant me, multiplicabo eos in bonis spiritualibus.

n Et sicut fucus pessime que sunt abominabiles,

o Sic dabo sedechiam regem, ambi et hominibus abomi-
nabile, quia postea fuit capitulus et excolatus, et filii eius et

nobiles occulti, et populus partum oculis, et primi captiuiat

Q. v

Liber

et ciuitas combusta, et hoc p[ro]pt[er] huius l[et]e sententia resurgit.
n Et in maledictione, q[uod] post istam miseria q[uod]cumque maledicione
cebat alterius, sic dicebat, sic accidat tibi sicut sedechie regi
o Et mittitur in eis gloria, et f[ac]ta, et pestis, q[uod] aliquis (et populus eius,
cor fuerit gladio mortui, et aliquis famae, et aliquis corruptione
actis seu mortalitate.

Lapim, XXV.

Erb[ea]. Sic p[ro]p[ter]o
v n[on] replicatio
pp[ro]phetie hierie
mie, et p[ro]p[ter]o q[ui]t[us] ad h[abitu]m
q[uod] reprehenderat popu-
li maliciam, sc[ri]bo q[ui]t[us]
ad h[abitu]m q[uod] pronuncierat
penam ibi. Propterea.
L[et]era primi p[ro]p[ter]o no-
tatur tempus cu[m] d[icitur].
b In anno usi. iohannini
chim filii ioseph, et hoc
p[ro]p[ter]o q[uod] hec revelatio fa-
cta hierem fuit a sa-
trasimigratione p[re]cedē-
ti ca. dicta, q[uod] iechoni-
as sine ioachim sub q[uod]
facta est illa trasimigra-
tio fuit filii iustus ioa-
chim sicut dicitur est su-
pra. q[ui]t[us]. Et iuste subdit.
Postea, i. post istaz re-
uelatione facta hierie
mie traslat[us] est iecho
vias, q[uod] octauo anno
post includendo hunc
q[ui]t[us] annum ioachim
p[er]tinet. traslat[us] fuit
b Iste est primus an-
nus nabuchodo. q[uod] p[ro]p[ter]
er. b. q[ui]t[us]. anno nabu-
cho, destruuta fuit bie-
tusale. iust. Reg. vlti. et
a q[ui]t[us] anno isti ioachi-
mellus resurgit ad. q[ui]t[us]
nus sedechie in q[uod] de-
structa fuit ciuitas flu-
erit. p[er] ann. s. vii.
de regno ioachim q[ui]t[us]
xi. annis regnauit. t. n.
de regno sedechie. Le-
teta patet resurgit ibi.
c A. xiiij. anno, ubi in-
cipit ista replicatio. q[uod]
a. xiiij. anno ioseph ce-
pit hierem p[ro]p[ter]

fare q[uod] tpe supererit anni. p[er] annos, resurgit ad q[ui]t[us] annus ioachim
ideo subdit, iste annus. q[ui]t[us]. d. Et locutus sum ad eos
de nocte surgentes, et vigilantes, et psuestrantes. e Ethno au-
f Et misericordia d[omi]ni ad eos fecit (distis), eos emendando.
nos suos prophetas, ex q[uod] p[ro]p[ter] illo tpe fuerit alius sancti p[ro]-
phetie q[uod] mouebat populum ad bonum. g Consurgens dilu-
mitresque, et valde diligenter eos admones. h Et non au-
dixisti, q[uod] d[omi]n[u]s fecerat r[ati]o in malo non puenit ex defectu
divine misericordie, sed ex parte malicie v[er]e. L[et]eta patet in
i Propterea. Illic sicut ponit replicatio p[ro]p[ter] littera-
p[ro]phetie q[ui]t[us] ad penam, et primo exprimit penam iudeorum,
sc[ri]bo penam suorum adversario[rum], ibi. L[et]eq[ue] impleti, et hoc fu-
it ad consolationem aliquorum bonorum q[uod] erant in populo in

de, et dictum est supra, resurgit. L[et]era primi p[ro]p[ter]o
q[uod] non auctor, mea, sed obstinata est in malitia vestra.
l Ecce ego mittitur et assumitur, t[em]p[or]e. Et instinctu enim divino
nabuchodo, et bellatores sui accepterunt audacia et ostentationem
impugnandi iudeum et eius habitatores de suis malis mul-
tiplicab[us], et magis in
ordinem diuine vultu-
cie p[ro]uidentur.

m Seruus tuus, inq[uis] tu eruebas dumna[re] iusticiam.
n Et adduxi eos super te, illa et super oes na[re] q[uod] in circu[lo] illi sunt
q[uod] idumei, phylisteri, alii circa iudeam habitan-
tes fuerunt per nabu-
cho, deprendi et captu-
nati, et eorum captivitas
hic denunciatur cu[m] per-
na iudeorum, q[uod] sperabat
eorum adiutorio resistere
regi babylonis. Le-
teta patent resurgit ibi.

o Vocem meam, et lumine-
l[et]ta, q[uod] designat capi-
turas habitatores, et sic
non erit opus mole ne-
q[uod] lucerne p[ro]pter defes-
ctum habitatores.

p Lunga, sic cōfessio
quærit p[ro]dicatur pena
aduersarii iudeis
ad bonorum solationem
et p[ro]dicta est, et dividitur
in duas p[ar]tes, q[uod] pri-
mo p[ro]dicat destruc-
tio babyloniorum singulari-
ter, sc[ri]bo multorum gene-
raliter, ibi. Quia sic
L[et]era primi notatur
temp[or] destructionis
babylonie cui dicitur.

p C[on]seq[ue]nter impleti fue-
runt, l[et]ra, annui visitabo
super regem babyloniū
et regnum eius destruc-
do, q[uod] fuit impletum
in occisione Baltazar
regis babylonis.

q[ui]t[us] tunc regnum suum datum est medius et persis, et habetur
datus, et numeratio tui istop[er] septuaginta annorum varie
inchoatur a ducentis. Expositores enim nostri communiter
incipiunt eam a destructione hierusaleni undecimo anno se-
decie. Nam, et inchoat eam a q[ui]t[us] anno regni ioachi-
mi ioseph, q[uod] fuit annus primus nabuchodo-regis, et dicit in
principio huius capituli. Ab isto vero anno exclusive resi-
st[er]at q[uod] in undecimi anni sedechie fluerunt, et in anni septuaginta
de regno ioachim q[uod] regnauit undecimi anni, et de re-
gno sedechie, t[em]p[or]is aut iechonie q[uod] regnauit inter istos du-
os includit in istis, xviii, annis, et non copulari per se, q[uod] regna-
uit tunc tribus mensibus, et ista patent ex quarto Regum
xiiij. q[ui]t[us] Et ponam illam in soliditudes semperternas,

Hieremie

q; babylon nō fuit reedificata & inhabitabilis facta ē sūm
q; p̄t̄ ſia, r̄t̄. nō habitabiliſ r̄f̄ḡ in finē r̄c̄. Licet aut̄ ba
byloni in deſtructiōne indeoꝝ fuerint ecretores diuine
iusticie & fideliſi eſt, t̄ ſi fecerūt h̄ iniqua voluntate & at
tribuētes victoriā illā & alias arroganter ſue p̄t̄, t̄ nō di
uine virtutē, p̄pter q̄b
meruerit a dō puniri.